1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

AUDITOR FEDERAL DE CONTROLE EXTERNO – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL Nº 7 – TCU – AUFC-TI/2010, DE 4 DE AGOSTO DE 2010

 O Instituto Serzedello Corrêa (ISC/TCU) torna públicos os horários e os locais de realização das
provas objetivas e das provas discursivas do concurso público para o provimento de 20 vagas no cargo
de Auditor Federal de Controle Externo (AUFC), área Apoio Técnico e Administrativo (ATA),
especialidade Tecnologia da Informação (TI).

 A prova objetiva P1 e a prova discursiva P3 de conhecimentos básicos terão a duração de 4 horas
e 30 minutos e serão realizadas no dia 14 de agosto de 2010, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

 A prova objetiva P2 e a prova discursiva P4 de conhecimentos específicos terão a duração de 5
horas e serão realizadas no dia 15 de agosto de 2010, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 AUDITOR FEDERAL DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO –
ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
1.1 BRASÍLIA/DF
1.1.1 Local de realização das provas:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos inscritos que
tiveram a solicitação de

atendimento especial deferida

Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Norte –
Campus Giovanina Rímoli – Edifício Pedro Chaves – SGAN 609,

conjunto D (entrada pela Avenida L3 Norte, em frente à
Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos Local

Abel Correa
a

Eliezio Fernandes

Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Norte –
Campus Giovanina Rímoli – Edifício Padre Manoel – SGAN 609,
conjunto D (entrada pela Avenida L3 Norte, em frente à
Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

Eline Correia dos Santos
a

Leandro Monteiro de Barros Moura

Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Norte –
Campus Giovanina Rímoli – Edifício Benedito Coutinho – SGAN
609, conjunto D (entrada pela Avenida L3 Norte, em frente à
Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

Leandro Pupo Natale
a

Ozias Manoel Costa Neto

Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Sul –
Campus Edson Machado – Edifício B – SGAS 613/614, lotes 97 e 98
– Asa Sul, Brasília/DF

Oziel Lopes Costa
a

Thiago Barbosa Soares

Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Sul –
Campus Edson Machado – Edifício C – Reni Santos – SGAS
613/614, lotes 97 e 98 – Asa Sul, Brasília/DF

Thiago Bernardes de Almeida
a

Zoraide Carolino Ferreira de Lima

Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) – Asa Sul –
Campus Edson Machado – Edifício D – SGAS 613/614, lotes 97 e
98 – Asa Sul, Brasília/DF

 2

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, pen drive, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de
carro etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria,
tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos a eles causados.
2.3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item
17 do Edital nº 2 – TCU – AUFC-TI/2010, de 14 de junho de 2010, publicado no Diário Oficial da União, e
neste edital.

LUCIANO CARLOS BATISTA
Presidente do Concurso